
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv 

Aizkrauklē 

15.06.2023. sēdes protokols Nr.7., 8.p. 

LĒMUMS Nr.379 

Par Neformālās izglītības pasākumi,  

t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem projektu konkursa 

 Nolikuma  apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 25.aprīļa rīkojumu Nr.232 (prot.Nr.22., 16.§), lai 

sniegtu atbalstu Ukrainas bērniem un jauniešiem neformālās izglītības pasākumu nodrošināšanai, t.sk. 

latviešu valodas apguvei, pašvaldībām ir sniegts atbalsts kopumā 1 050 000 euro apmērā. Atbalsta 

programmu “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un 

jauniešiem” īsteno Valsts izglītības satura centrs un pašvaldības līdz 2023.gada 1.decembrim.  

2023.gada 23.maijā Aizkraukles novada pašvaldība parakstīja līgumu ar Valsta izglītības 

satura centru par atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas 

apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” īstenošanu. Saskaņā ar minēto sadarbības līgumu 

Aizkraukles novada pašvaldībai tiek piešķirti finanšu līdzekļi 8 613,00 EUR (astoņi tūkstoši seši 

simti trīspadsmit euro un 00 centi).  

Aizkraukles novada Izglītības pārvalde ir izstrādājusi Neformālās izglītības  pasākumi, t.sk. 

latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem projektu konkursa nolikumu ar mērķi sniegt 

atbalstu neformālās izglītības pasākumu nodrošināšanai, t.sk. latviešu valodas apguvei, Ukrainas 

bērniem un jauniešiem vecumā no 5 līdz 18 gadiem. Lai mazinātu kara notikumu izraisīto 

psihoemocionālo spriedzi, kā arī stiprinātu Ukrainas bērnu etnisko identitāti un kopību ar Latvijā 

dzīvojošo ukraiņu kopienu, ir būtiski nodrošināt atbilstīgas aktivitātes bērnu psihoemocionālās 

labizjūtas un piederības sekmēšanai. Savukārt, lai pilnvērtīgi un veiksmīgi integrētos un iekļautos 

Latvijas izglītības sistēmā un kultūrvidē, ir jāapgūst latviešu valodas prasmes. 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 50.panta 

pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmo daļu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu un 

ņemot vērā Ministru kabineta 2023.gada 25.aprīļa rīkojumu Nr.232, lai sniegtu atbalstu neformālās izglītības 

pasākumu nodrošināšanai, t.sk. latviešu valodas apguvei Ukrainas bērniem un jauniešiem, atklāti balsojot: ar 

17 balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, Ingūna GRANDĀNE, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, 

Uģis RUBENIS, Anita OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Elita KAŅEPĒJA, 

Guntis LIBEKS, Einārs ZĒBERGS, Dainis VINGRIS, Uldis DZĒRVE, Arvis UPĪTS, Dāvis 

KALNIŅŠ, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 
Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas 

bērniem un jauniešiem projektu konkursa Nolikumu (pielikumā). 

2. Noteikt, ka Nolikums stājas spēkā ar 2023.gada 3.jūliju. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai 

publicēt Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un 

jauniešiem projektu konkursa Nolikumu pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv.   

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītājai 

Sarmītei KĻAVIŅAI. 

 

 

 

 

mailto:dome@aizkraukle.lv
http://www.aizkraukle.lv/
http://www.aizkraukle.lv/


Pielikumā: Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un 

jauniešiem projektu konkursa Nolikums Nr.2023/12 ar pielikumiem, pavisam kopā uz 

10 lp. 

 
Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 
 

L.Līdums 

 


